ПРОТОКОЛ № 8
заседания административной комиссии при администрации
Красночетайского района

26 августа  2019 года.                                                                              Чувашская Республика,
                                                                                                с. Красные Четаи, пл. Победы, д.1

Присутствуют:

Председатель
комиссии                                - Башкиров А.В.

Члены комиссии                   - Храмова Н.Н.
                                                - Матюшкин А.Л.
                                                - Васькова В.А.
                                                - Мидакова Н.А.
                                                - Ярабаев А.В.

Отсутствуют:
Зам. председателя
комиссии                                - Ямсков Ю.В

Члены комиссии                     - Аргандейкин Л.А.
                                                  - Кчеткова Л.К.
                                                  - Ярабаев В.А.

На заседании Т.И. не присутствовала.

      Повестка дня:
1. О рассмотрении административного дела о правонарушении предусмотренного   ч. 1 ст. 17 Закона Чувашской Республики «Об административных правонарушениях в Чувашской Республике» в отношении гражданки Т.И.  жителя Чувашской Республики.

1. СЛУШАЛИ:
Башкирова А.В. -  рассматривается материал дела об административном правонарушении  в отношении Т.И.  жителя Чувашской Республики, которая  привлекается  за нарушение   ч. 1 ст. 17 Закона Чувашской Республики «Об административных правонарушениях в Чувашской Республике», а именно:  «» в «» часов «» мин. гр. Т.И. находясь в с. «» по ул. «»  возле дома «» разместила нестационарный торговый объект с нарушением схемы размещения нестационарных торговых объектов, утвержденная постановлением администрации Красночетайского района от 14.04.2017  № 158, тем самым нарушила пункты 3.1, 3.7 Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Красночетайского района, утвержденная постановлением администрации Красночетайского района от 05.04.2019. № 102.
Своими действиями Т.И. нарушила  схемы размещения нестационарных торговых объектов,  ответственность за которое предусмотрено ч. 1 ст. 17 Закона Чувашской Республики «Об административных правонарушениях в Чувашской Республике».
Мидакова Н.А. – Т.И. совершила административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 17 Закона Чувашской Республики «Об административных правонарушениях в Чувашской Республике».
Смягчающих и отягчающих обстоятельств не установлено.
Ранее к административной ответственности привлекалась по ч. 1 ст. 17 ЗобАП ЧР.
  Предлагаю Т.И. привлечь к административной ответственности в виде штрафа в размере 1000 руб.
     Поставлено на голосование: привлечь к административной ответственности в виде штрафа в размере 1000 руб.
     Голосовали  «за» 6 человек, «против» нет.

  РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]     Руководствуясь ч. 1 ст. 17 Закона Чувашской Республики «Об административных правонарушениях в Чувашской Республике» Т.И.  жителя Чувашской Республики привлечь к административной ответственности в виде штрафа в размере 1000 руб.

Председатель административной комиссии                                            А.В. Башкиров

Секретарь административной комиссии                                                         А.Л. Матюшкин